
2020 年 12 月 21 日

各 位

新型コロナウイルス感染者の発生について

当社の銅箔事業部上尾事業所（埼玉県上尾市）に所属する社員5名が新型コロナウイルスに感染

していることが判明しましたのでお知らせいたします。

当該社員5名は、12月17日（木）に発熱の症状があったため、PCR検査を受診し、陽性反応が確認

されました。現在、保健所の指示に従い療養中です。

また当該社員が所属する上尾事業所内の濃厚接触者5名については自宅待機中で、PCR検査を受診

予定です。

なお、本件に伴う操業への影響はございません。

当社および当社グループは、総務部リスク・危機管理担当のもと、社員の健康管理の徹底、在宅

勤務や時差通勤の積極的な活用、社内会議・社内会合の遠隔開催（WEB会議）など、感染拡大の防

止に向けた対策を行っております。

当社は引き続き、社員の健康被害を最小限に抑えるべく感染予防策の励行を徹底し、さらなる感

染拡大を抑制するとともに、政府・行政の方針に則し、感染症予防の取り組みを強化してまいりま

す。

関係者の皆様におかれましては、ご理解ご協力のほど、何とぞよろしくお願い申し上げます。

以 上

【お問い合わせ先】

三井金属 経営企画本部 コーポレートコミュニケーション部   

TEL 03-5437-8028    E-mail PR@mitsui-kinzoku.com


